ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO ARECIBIR
CUENTAS POR COBRAR
DEUDORES DIVERSOS
BIENES O SERVICIOS ARECIBIR
INVENTARIOS
ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
LICENCIAS
ACTIVOS DIFERIDOS
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS

2012

958.3
56,767.3

19,098.8
438.8

4,425.0
81,688.3

104.8

13,246.5
9,263.9
131,422.7

47,040.7
5901.3
7,751.6

794713
6,124.7

370.6

4,612.1

305,310.8

386,999.2

Estado de Situacion Financiera
Sistema DIF Jalisco
Al 31112/2012
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2012
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES 5,685.7
PROVEEDORES 13,906.4
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES 51495
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2102
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3109
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 195.1
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO 1424
PROVISIONES A CORTO PLAZO 89
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 91,025.6
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 116,635.0
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO 409
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 409
TOTAL DE PASIVO 116,676.0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -9,735.9
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES 137,839.3
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 142,202.3
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 26
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO TOTAL 270,323.1
TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 386,999.2

ajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
“B testa de d dad decl los Estados Fi t bl t t bilidad del ”
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